
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МЕДНОГОРСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»
Г. МЕДНОГОРСКА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ГАПОУ МИК)

ПРИКАЗ
22.07.2021 № 118-од

«Об установлении платы за проживании общежитии» ,

На основании Постановления Правительства Российской Федераций № 
1190 от 14.11.2014 г. “О правилах определения размера платы за 
коммунальные услуги, вносимой нанимателями жилых помещений в 
общежитиях, входящих в жилищный фонд организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, по договорам найма жилого помещения в 
общежитии”, приказа Министерства образования Оренбургской области № 
01-21/1414 от 13.10.2014 “Об установлении максимального размера платы за 
пользование жилым помещением (платы за наем) в общежитии в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность, функции и 
полномочия учредителя которых осуществляет Министерство образования 
Оренбургской области” и Письма Минобрнауки России от 26.03.2014 №09-  
567 “О направлении методических рекомендаций по расчету размера платы 
за проживание в общежитиях”:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.09.2021 года размер платы за пользование жилым 
помещением (платы за наем) в общежитии колледжа для обучающихся в 
ГАПОУ МИК в сумме 790,00 (семьсот девяносто) рублей, согласно 
калькуляции.
2. Установить с 01.09.2021 года размер платы за пользование жильщ 
помещением (платы за наем) в общежитии филиала ГАПОУ МИК в г. 
Кувандыке для обучающихся в филиале ГАПОУ МИК в г. Кувандыке в 
сумме 808 (восемьсот восемь) рублей, согласно калькуляции.
3. Коменданту общежития ГАПОУ МИК Серова Н.В. и коменданту 
общежития филиала ГАПОУ МИК в г. Кувандыке Шагаевой О.В. довести 
настоящий приказ до сведения обучающихся, проживающих в общежитии и 
заключить с ними договора и дополнительные соглашения.

Директор ГАПОУ МИК Горшкова И.В.


